
 
REGIONE PIEMONTE 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
N. 8/2008 

_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO  AL SIG. GIACOMO PURPURA IN 
QUALITA’ DI OPERAIO SPECIALIZZATO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI ALMESE, PER L’ESPLETAMENTO DI PICCOLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO I PRESIDI SOCIO-ASSISTENZIALI E 
LE STRUTTURE IN USO AL CONSORZIO PER IL PERIODO 01/02/2008– 
31/12/2009. 
________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaotto, addì venticinque del mese di gennaio, alle ore 17.45, nella Sala Riunioni 

del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 

4 - Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, 

dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Antonio Silvio VENUTI - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, ai 

sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

considerato che il Consorzio non dispone nella propria dotazione organica di 
personale da adibire all’espletamento di piccoli interventi di manutenzione presso i 
presidi socio-assistenziali e le strutture in uso; 

 
dato atto che l’art. 29, comma 4, dello Statuto Consortile espressamente 

recita: “per il conseguimento dei propri fini istituzionali, il Consorzio può avvalersi 
anche del personale degli Enti Consorziati e/o Convenzionati, previo consenso delle 
Amministrazioni interessate, mediante incarico”; 

 
richiamata la propria deliberazione n. 30/2006 del 10/05/2006, con la quale si 

conferiva un incarico di collaborazione esterna al Sig. Giacomo PURPURA, in qualità 
di operaio specializzato Cat. B, dipendente del Comune di  Almese, per 
l’espletamento di piccoli interventi di manutenzione presso i presidi socio –
assistenziali e le strutture in uso al Consorzio per il periodo 01/05/2006 – 31/12/2007; 

 
preso atto della disponibilità, manifestata per le vie brevi dal Sig. Giacomo 

Purpura, a continuare ad assolvere a tale incarico, anche per gli anni 2008 e 2009, al 
di fuori dell’orario di lavoro; 

 
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 09/01/2008 del Comune 

di Almese, con la quale si autorizza il dipendente Sig. Giacomo PURPURA ad 
effettuare lavori di piccoli interventi di manutenzione presso le strutture in uso al 
Consorzio fino al 31/12/2009 a condizione che siano svolti extra orario, senza 
pregiudizio per il servizio ordinario ed eventualmente straordinario presso il Comune 
di Almese; 
 

visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i; 
 

ritenuto di riconoscere un  compenso orario lordo per l’attività di che trattasi 
pari  a Euro 18,00=,  con un incremento di € 0,44 rispetto al compenso finora 
corrisposto di € 17,56, invariato dall’anno  2005, oltre ad  un rimborso spese 
chilometrico per l’utilizzo della propria autovettura nella misura prevista per i 
dipendenti del Consorzio allorché debba effettuare interventi di manutenzione presso 
le sedi consortili site fuori dall’ambito territoriale del Comune di Almese (residenza 
dell’operatore); 

 
richiamata la propria competenza in merito in virtù della riserva all’organo 

esecutivo del conferimento di incarichi di consulenza e collaborazione esterna (art. 
20, comma 2, lett. S) dello Statuto Consortile); 

 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri 

favorevoli di cui alla vigente normativa, in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile di Area Amministrativa e di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 



DELIBERA 
 
1)  di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di conferire un incarico al Sig. Giacomo PURPURA, in qualità di operaio 

specializzato, inquadrato nella categoria B, dipendente del Comune di Almese 
( Comune consorziato ) , per l’espletamento di piccoli interventi di 
manutenzione presso i presidi socio-assistenziali e le strutture in uso al 
Consorzio; 

 
3) di disciplinare il suddetto incarico nel modo seguente: 
 

a) la durata è limitata al periodo 1.02.2008 – 31.12.2009; 
 

b) il compenso orario lordo ammonta a Euro 18,00.=, sul quale verranno 
applicate le ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali, previste dalla 
normativa vigente; 

 
c) riconoscimento di un rimborso spese chilometrico per l’utilizzo della 
propria autovettura nella misura prevista per i dipendenti del Consorzio 
allorché debba effettuare interventi di manutenzione presso le sedi consortili 
site fuori dall’ambito territoriale del Comune di Almese (residenza 
dell’operatore);  
 
d) l’attività dovrà essere svolta al di fuori del normale orario di lavoro 
vigente presso il Comune di Almese, secondo le effettive necessità del 
Consorzio stesso; 

 
e) l’utilizzo di eventuali ticket-restaurant da parte dell’operatore comporterà 
l’addebito del costo intero degli stessi che verrà defalcato dal compenso; 

 
f) la liquidazione del compenso sarà effettuata con provvedimento del 
Direttore del Consorzio con cadenza semestrale, dietro presentazione di 
idonea certificazione da parte del soggetto incaricato attestante le ore svolte; 

 
g) è a carico del Consorzio l’onere relativo alla copertura assicurativa 
dell’operatore e alla dotazione di D.P.I.; 

 
4)  di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa del Consorzio 

l’assunzione della relativa spesa per l’incarico di che trattasi; 
 

5)  di dare atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli previsti 
dalla normativa vigente. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Considerata la necessità e l’urgenza di conferire il suddetto incarico al fine di  
addivenire nel più breve tempo possibile alla risoluzione di problematiche tecnico-
manutentive relative ad alcune strutture in uso al Consorzio; 
 



Visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\Bosio\DELIBERE\2008\PURPURA.doc 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo testo 
è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
 
 


